
22 – São Paulo, 120 (235) Diário Ofi cial Empresarial terça-feira, 14 de dezembro de 2010

TE - T, às empresas Itens 01 e 02 à TROPDECOR 07/12/2010 - R$ 73.300,00 - 15 
dias - nº 01. SP, 14/12/2010 - MOA16.

EXTRATO DE CONTRATO
PG MO 44.424/10 - Aquisição de Uma Estação de Bombeamento de Água Tipo 
Booster Móvel, Bairro Parque Paiol, Pirapora do Bom Jesus - Unidade de Ne-
gócio Oeste - Diretoria Metropolitana - M. - Item 01 - R$ 285.000,00 - Bombas 
Grundfos do Brasil Ltda - 10/12/10 - 120 dias - PG nº 02. SP, 14/12/10 - MOA16.

EXTRATO DE CONTRATO
PG MO 44.389/10 - Aquisição De Uma Estação De Bombeamento De Água Tipo 
Booster Móvel, Para Uso No Condomínio Nova Higienópolis, Jandira - Unida-
de de Negócio Oeste - Diretoria Metropolitana - M. - Item 01 - R$ 325.000,00 
- Bombas Grundfos do Brasil Ltda- 10/12/10 - 120 dias - PG nº 02. SP, 14/12/10 
- MOA16.

COMUNICADO
(REN) “A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, 
torna público que requereu a Licença de Operação da Estação de Tratamento 
de Esgotos (SES)- distrito de Suinana, Estrada Municipal, município Altair/SP”.

COMUNICADO
(UN) “A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, 
torna público que requereu da CETESB a Licença Prévia, para a ampliação do 
sistema de produção de água de Serra Negra - Produtor Salto – ETA, município 
Serra Negra/SP

EXTRATO DE CONTRATO
CV RGA-44243/10 - Aquisição de 12 unidades de bombas dosadoras micropro-
cessadas - R$ 21.724,00 - 08/12/2010 - EMEC Brasil Sist. Trat. de Agua Ltda - 90 
dias - CV nº de Licitantes 02 - Franca, 14/12/10 - UNPGRande.
Companhia de Saneamento Basico do Estado de São Paulo

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT-16.604/09 - SEREC Serv. de Eng. Consultiva Ltda.- 1º TA - 13/12/10 - Prorro-
gação do prazo contratual para 05/06/2011. Inclusão do Anexo Único - Termo de 
Ciência e de Notificação, como parte integrante deste termo, conforme dispõe 
Resolução TCE nº 08/04 - 14/12/10-ME.
CT-24.496/09 - GCA Cons.Assoc. S/S Ltda.- 2º TA - 10/12/10 - Prorrogação do 
prazo contratual para 21/04/2011. Inclusão do Anexo Único - Termo de Ciência e 
de Notificação, como parte integrante deste termo, conforme dispõe Resolução 
TCE nº 08/04 - 14/12/10-ME.

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV RAA-52150/10 - A CEL classificou as Propostas Comerciais de todas as Lici-
tantes (exceto ), TAG Sistemas de Automação Ltda, Homologado o resultado, o 
objeto fica adjudicado à Eletrotag Automação Industrial Ltda - EPP. dossiê franq 
p/ vistas na Av Pe Antonio Brunetti nº 1234 V. Alves - Itapetininga - SP das 8:30 
as 11:30/13:30 as 16hs.
UNAParanapanema 13/12/2010.

EXTRATO DE CONTRATO
CV RAA-53412/10 - aquisição de peneira mecanizada para remoção de sólidos 
a ser utilizada no sistema de tratamento de esgoto do bairro Bom Retiro - An-
gatuba.. R$ 38.000,00 - 10.12.2010 - Emicol Eletro Eletrônica S/A - 10 dias - CV 
nº de Licitantes 03.
UNAParanapanema -13/12/2010

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, torna 
público que requereu à Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - CE-
TESB a Licença Prévia e de Instalação - LP/LI das obras da Estação de Trata-
mento de Esgotos Sanitários - ETE Caieiras - Sistema Extremo Norte da RMSP.
SP 14/12/2010 (TGT)

REVOGAÇÃO PREGÃO SABESP ON-LINE 

CSS 42.022/10
Prestação de serviços de consultoria - identidade e planejamento estratégico 
da Diretoria de Tecnologia, Empreendimentos e Meio Ambiente (T) para o ci-
clo 2011. Cumprida a disposição do § 3° do art. 49 da Lei 8666/93, a SABESP 
comunica a revogação da licitação. Dossiê franqueado p/ vistas Av. do Estado, 
561 - Unidade I - SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 14/12/10 - (TDC)  A DIRETORIA.

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV RS - 48645/10 - Aquisição de Reguladores de nível para estações elevatórias 
de esgoto da RS - Divisão de Manutenção - A Comissão de Julgamento classi-
ficou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Homologado o resultado, 
o objeto fica adjudicado CONAUT CONTROLES AUTOMÁTICOS LTDA. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 - Centro - Santos - SP, RSA/
Suprimentos, das 7:30 às 11:00 / 13:00 às 16:30 h - Santos, 14/12/2010 - UN 
Baixada Santista

ESCLARECIMENTO 01
CV TGT-50590/10 -Esclarecimento(s) - 01 - EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CON-
TENÇÃO DE EROSÃO, COM GABIÕES NA MARGEM DIREITA DE JUSANTE DA 
BARRAGEM CACHOEIRA DA GRAÇA - SISTEMA ALTO COTIA, NA RMSP. A SA-
BESP comunica o Esclarecimento(s) 01 disponível para download a partir de 
13/12/2010 - www.sabesp.com.br/licitacoes.
SP 14/12/2010 (TGT)

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

E CONTRATO
3º T.A., Contrato nº 40.179/07, 30/11/10, renovar o contrato até 30/11/2011 e alo-
car recursos na ordem de R$ 43.418.500,00 a importância de R$ 2.170.925,00, 
Trivale Administração Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90392/10
A Sabesp comunica aos interessados os preços registrados na Ata de Registro 
de Preços nº 90392/10 - Registro de Preços para Fornecimento, Transporte de 
Cloro Líquido a Granel e em Cilindros para Tratamento de Água e Estadia de 
Carretas de 18.000 kg de Capacidade; assinada em 02/12/10, com prazo de vali-
dade de 365 dias, conforme segue: (nº do item; descrição; unidade de medida; 
preço unitário em real; e detentoras da Ata em ordem crescente de classifica-
ção): 01; Cloro Líquido a Granel em carretas de 18.000 kg; kg; 1,5510; Carboclo-
ro; 02; Transporte e Descarga; kg; 0,1674; Carbocloro; 03; Cloro Líquido a Granel 
em carretas de 18.000 kg; kg; 1,5510; Carbocloro; 04; Transporte e Descarga; kg; 
0,1674; Carbocloro; 05; Estadia das Carretas; hora; 56,8300; Carbocloro; 06; Clo-
ro Líquido em Cilindro 900 kg; kg; 1,9512; Carbocloro; 07; Transporte e Descar-
ga; kg; 0,4370; Carbocloro; 08; Cloro Líquido em Cilindro 50 e 68 kg; kg; 2,6156; 
Hidromar; 09; Transporte e Descarga; kg; 1,6000; Hidromar.
CSM - S.P.,14/12/10 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e suas alterações e Lei Esta-
dual 7857/92 e suas alterações, publica o seguinte Extrato de Contrato/Relação 
de Compras [nº do Contrato - Objeto - Fornecedor - Valor Contratual em R$ 
- data de assinatura - prazo contratual - nº de participantes - item (descrição; 
quantidade; valor unitário em R$; valor total em R$)]: CT 55992/10 - Forneci-
mento de Sulfato de Alumínio Líquido a Granel para Tratamento de Água - Su-
all Indústria e Comércio Ltda - 1.502.200,00 - 10/12/10 - 90 dias - 06 - item 01; 
Sulfato de Alumínio Líquido; 5.800.000 kg; 0,1690; 980.200,00 - subitem 01.1 
- Transporte e Descarga; 5.800.000 kg; 0,0900; 522.000,00.
CSM - SP, 14/12/10 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
PG RS 51696/10 - Prestação de serviços de apoio para realização do Evento Pre-
miação do FAQ, incluindo café da manhã e almoço aos empregados da Unidade 
de Negócio Baixada Santista - R$ 120.000,00 - 09/12/2010 - UNA Marketing de 
Eventos Ltda - 04 dias - PG.
UN Baixada Santista

AVISO DE LICITAÇÃO
TP CSO-37506/10 - Elaboração de Análise de Alternativas e Projeto Executivo 
para Ampliação do Sistema de Afastamento e Tratamento de Esgotos do Muni-
cípio de Ouroeste. Edital disponível para download - www.sabesp.com.br/licita-
coes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Receb. 
Doc. Habilitação e Proposta: 14/01/11, às 14h00 - Auditório de Licitações 1 - Av. 
do Estado, 561 - Pte Pequena - SP/SP.
SP, 14/12/10 (RE) A Diretoria

EXTRATO DE CONTRATO
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e alterações, publica o seguin-
te Extrato de Contrato (nº do Contrato - objeto - Fornecedora - valor do contrato 
- data da assinatura - prazo contratual - nº de participantes): CT 44.828/10-01 
- Fornecimento de Balança Semi-analítica - MARCONILAB Equipamentos para 
Laboratórios LTDA-ME - R$ 3.580,00 - 29/11/10 - 91 dias - 01 e CT 44.828/10-02 - 

relógio de ponto e R$ 1.875,62 o valor mensal da manutenção sem reposição 
de peças.
Diretor Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PG 10.35.054 - Face aos elementos constantes do processo da Concorrência 
54/10 - Vila Jacuí B0, HOMOLOGO a classificação e ADJUDICO o objeto licitado 
em prol da empresa CRR Constr. e Empreend. Ltda, bem como a despesa no 
valor de R$ 7.899.557,90.
Diretor Presidente

SECRETARIA
DA HABITAÇÃO

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA Nº 012/2010
PROCESSO Nº 50.576/2010
Fica designada para o dia 16/12/2010, às 15:00 horas, na Rua Iaiá, nº 126, Itaim 
Bibi, São Paulo/SP - 4º Andar, a abertura do invólucro C (Documentação), em 
sessão pública.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 021/2010
PROCESSO Nº 50.869/2010
Com relação aos itens 3.1.3. e 7.1.14. do Edital, informamos que deverá ser 
observado o disposto no §1º do art. 30 da Lei 8.666/93, ou seja, os atestados ou 
certidões a serem apresentados deverão estar registrados nas entidades pro-
fissionais competentes.
Comissão Especial de Licitação

SECRETARIA DOS
TRANSPORTES

CODASP - Companhia de Desenvolvimento 
Agrícola de São Paulo

CNPJ 61.585.220/0001-19

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2010
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS E OBJETIVAS

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE SÃO PAULO-CODASP 
torna pública a CONVOCAÇÃO para a realização das provas práticas e objeti-
vas, nos termos do Edital 01/2010, de acordo com as seguintes informações e 
escalonamento:
PROVAS PRÁTICAS
DIA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS: DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2010 
(SÁBADO)
PROVAS PRÁTICAS - HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO
HORÁRIOS: Os horários para realização das provas práticas estão disponíveis, 
por candidato, nos sites www.codasp.sp.gov.br e www.gsaconcursos.com.br.
PROVAS PRÁTICAS - LOCAIS DE REALIZAÇÃO
01 - MECÂNICO - BAURU
Centro de Negócios Bauru - Av. Rodrigues Alves, quadra 38, 118, Vila Paulista, 
Bauru/SP.
02 - MECÂNICO - CAMPINAS
Centro de Negócios Campinas - Av. Brasil, 2.100, Vila Nova - Campinas/SP.
03 - MECÂNICO - PRESIDENTE PRUDENTE
Centro de Negócios Presidente Prudente - Rod. Raposo Tavares, km 564, Vila 
Nova Prudente, Presidente Prudente/SP.
04 - MECÂNICO - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Centro de Negócios São José do Rio Preto - Av. Lineu de Alcântara Gil, 4.877, 
Romano Calil, São José do Rio Preto/SP.
05 - OPERADOR DE MÁQUINAS (TRATOR) - BAURU
LOCAL: DER - Departamento de Estradas e Rodagem - AV. LUCIO LUCIANO, S/N 
- QUADRA 1 - USINA DE ASFALTO - RODOVIA SP 225 - BAURU/SP.
06 - OPERADOR DE MÁQUINAS (TRATOR) - CAMPINAS
FAZENDA SANTA ELIZA - AV. TEODURETO DE ALMEIDA CAMARGO, 1.500 - 
JARDIM NOSSA SENHORA AUXILIADORA - CAMPINAS/SP.
07 - OPERADOR DE MÁQUINAS (TRATOR) - PRESIDENTE PRUDENTE
CODASP - PRESIDENTE PRUDENTE- RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM 564 - 
VILA NOVA PRUDENTE - PRESIDENTE PRUDENTE/SP.
08 - OPERADOR DE MÁQUINAS (TRATOR) - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE ZOOTECNIA - APTA - RODOVIA WASHINGTON 
LUIZ, KM 445 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP.
09 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA - BAURU
DER - Departamento de Estradas e Rodagem - AV. LUCIO LUCIANO, S/N - QUA-
DRA 1 - USINA DE ASFALTO - RODOVIA SP 225 - BAURU/SP.
10 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA - CAMPINAS
LOCAL: FAZENDA SANTA ELIZA - AV. TEODURETO DE ALMEIDA CAMARGO, 
1.500 - JARDIM NOSSA SENHORA AUXILIADORA - CAMPINAS/SP.
11 - OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - BAURU
DER - Departamento de Estradas e Rodagem - AV. LUCIO LUCIANO, S/N - QUA-
DRA 1 - USINA DE ASFALTO - RODOVIA SP 225 - BAURU/SP.
12 - OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE ZOOTECNIA - APTA - RODOVIA WASHINGTON 
LUIZ, KM445 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP.
PROVAS OBJETIVAS
DIA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS - DIA 19 DE DEZEMBRO DE 
2010 (DOMINGO).
HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 14 horas.
LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS:
BAURU
LOCAL: EE ERNESTRO MONTE
Praça das Cerejeiras, 444 - Altos da Cidade - Bauru.
CAMPINAS
LOCAL: EE CARLOS LENCASTRE
Rua Antonio Grigoletto, 88 - Jardim Garcia - Campinas.
PRESIDENTE PRUDENTE
LOCAL: U.D. INSTITUTO EDUCACIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Avenida Pioneira Geralda Saturno, 145 - Vila Verinha - Presidente Prudente.
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
LOCAL: EE PROF. AMAURY DE ASSIS FERREIRA
Rua Jamil Kfoury, 1035 - Bairro Macedo Telles - São José do Rio Preto.
CODASP, 13 de dezembro de 2010-Petrônio Pereira Lima-Diretor Presidente

SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

PEDIDO DE COMPRA
PG MO 42.087/10 - AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
CONDICIONADORES DE AR, PARA A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO AM-
BIENTAL - DIRETORIA DE TÉCNOLOGIA, EMPREENDIMENTO E MEIO AMBIEN-

Empresa: CIARAMELLA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E CONSUL-
TORIA LTDA. – CNPJ Nº – 09.352.945/0001-47 – Valor: Face o decur-
so de 12 (doze) meses de contrato, faz jus a contratada ao reajuste 
previsto no contrato inicial perfazendo o valor mensal de R$ 223,18 
(duzentos e vinte e três reais e dezoito centavos) totalizando o valor 
de R$ 2.678,16 (dois mil seiscentos e setenta e oito reais e dezes-
seis centavos) para os 12 (doze) meses de contrato. Vigência: Fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 15/12/2010, a 
vencer em 14/12/2011. Ressalvando as disposições do aditamento, 
permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas do contra-
to inicial.

Demétrio Vilagra
Diretor Presidente

(a debitar em 14/12/2010)

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA SANEAMENTO S/A

CNPJ 46.119.855/0001-37
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

Pregão n. 2010/147 - Presencial. Objeto: Prestação de serviços de 
manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, em sistema 
de cloro, amônia e extintores de cal nas Estações de Tratamento 
de Água 1, 2, 3, 4 e Capivari, com fornecimento de peças e mão-
de-obra. Tendo em vista alterações no edital, fica reaberto o prazo 
para recebimento das propostas até as 9h do dia 28.12.2010, Sala 
Guanabara, na Avenida da Saudade n. 500, Ponte Preta, Campinas/
SP. Retirar novo edital gratuito, disponível na Internet http://www.
sanasa.com.br) e das 8h às 12h e 13h30min às 17h na Gerência de 
Compras e Licitações.
Gerência de Compras e Licitações

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA E SANEAMENTO S/A

CNPJ 46.119.855/0001-37
REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO – 

ETE STA ROSA
A Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A – SANA-
SA–Campinas TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU NA CETESB A RE-
NOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA A ETE SANTA ROSA 
(estação de tratamento de esgoto sanitário) localizada à PRAÇA 04 
– QD. 7992 S/N – JD. SANTA ROSA, CAMPINAS.
Aurélio Cance Júnior - Diretor Técnico

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS DE 

CONVÊNIOS
TR: 9.00.00.00/6.00.00.00/0559/10 - Processo: 48.51.04 - Contratada: MUNICÍPIO 
DE ITUVERAVA - Assinatura: 01/12/2010 - Termo de Rescisão ao convênio nº 
1.03.00.00/3.00.00.00/0524/07 - Empreendimento: Ituverava H1.
TR: 9.00.00.00/6.00.00.00/0561/10 - Processo: 48.51.05 - Contratada: MUNICÍPIO 
DE ITUVERAVA - Assinatura: 01/12/2010 - Termo de Rescisão ao convênio nº 
1.03.00.00/3.00.00.00/0525/07 - Empreendimento: Ituverava H2.
TR: 9.00.00.00/6.00.00.00/0562/10 - Processo: 48.51.06 - Contratada: MUNICÍPIO 
DE ITUVERAVA - Assinatura: 01/12/2010 - Termo de Rescisão ao convênio nº 
1.03.00.00/3.00.00.00/0526/07 - Empreendimento: Ituverava H3.
TR: 9.00.00.00/600.00.00/0563/10 - Processo: 48.51.07 - Contratada: MUNICÍPIO 
DE ITUVERAVA - Assinatura: 01/12/2010 - Termo de Rescisão ao convênio nº 
1.03.00.00/3.00.00.00/0527/07 - Empreendimento: Ituverava H4.
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0577/10 - Processo: 48.50.03.01 - Contratada: MUNI-
CÍPIO DE ITUPEVA - Assinatura: 12/11/2010 - O prazo do Convênio fica prorro-
gado em 06 meses, a partir de 30/12/2010, devendo o termo final ocorrer em 
30/06/2011 - Empreendimento: Itupeva D.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TR: 9.00.00.00/2.00.00.00/0555/10 - Processo: 07.33.001 - Locador: NILSON PI-
NHEIRO MACEDO - Assinatura: 10/12/2010 - Termo de Rescisão ao contrato 
nº 1.03.03.00/2.00.00.00/061/08 - Locação de imóvel - N.A.H. de Presidente 
Prudente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0586/10 - Processo: 10.33.038 - Contratada: PROENG 
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA. - Assinatura: 02/12/2010 - I - Da Adequação 
- II - Do Valor: será acrescido em R$ 183.786,55 - Empreendimento: Belém L.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0592/10 - Processo: 10.33.003 - Contratada: INFRA-
TÉCNICA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - Assinatura: 02/12/2010 - I 
- Da Adequação - II - Do Valor: será acrescido em R$ 77.572,96 - Empreendi-
mento: São Vicente I2.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/3.00.00.00/0358/10 celebrado entre a CDHU e o SINDI-
CATO DOS EMPREGADOS RURAIS DE TUPÃ E REGIÃO - Processo: 58.25.08 
- Seleção 001/10 - Assinatura: 14/10/2010 - Convênio sem aporte de recursos 
para realização de Empreendimento Habitacional composto por até 90 uh-s no 
Município de Tupã no âmbito do Programa Parceria com Entidades Represen-
tantivas dos Trabalhadores - Vigência: 060 meses.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/3.00.00.00/0361/10 celebrado entre a CDHU e o SINDI-
CATO DOS TRABALHADORES DA CATEGORIA PROFISSIONAL DIFERENCIADA 
DOS EMPREGADOS E TRABALHADORES DO RAMO DE ATIVIDADE DE VIGI-
LÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA DE CAMPINAS E REGIÃO - SINDIVIGILÂNCIA 
CAMPINAS - Processo: 42.13.35 - Seleção 001/10 - Assinatura: 14/10/2010 - Con-
vênio sem aporte de recursos para realização de Empreendimento Habitacional 
composto por até 160 uh-s no Município de Campinas no âmbito do Programa 
Parceria com Entidades Representantivas dos Trabalhadores - Vigência: 060 
meses.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/3.00.00.00/0365/10 celebrado entre a CDHU e o SIN-
DICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE JUNQUEIRÓPOLIS - Processo: 
49.19.058 - Seleção 001/10 - Assinatura: 14/10/2010 - Convênio sem aporte de 
recursos para realização de Empreendimento Habitacional composto por até 
40 uh-s no Município de Junqueirópolis no âmbito do Programa Parceria com 
Entidades Representantivas dos Trabalhadores - Vigência: 060 meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG 31.35.031 - Face aos elementos constantes do processo do Pregão 031/10 - 
Fornecimento, instalação e manutenção de 16 relógios de ponto que atendam 
às exigências da Portaria nº 1510, homologo o procedimento licitatório e a ad-
judicação efetuada pela pregoeira em prol da empresa Madis Rodbel Soluções 
de Ponto e Acesso Ltda, no valor global de R$ 71.561,68, sendo R$ 3.065,89 cada 

continua continua continua

continuação continuação continuação


